

PLAN DE NEGOCIO : CCNN CHURUYACU	MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD PRODUCTIVA Y COMERCIAL DEL AGUAJE FRESCO Y POLVO DE AGUAJE, EN LA CCNN CHURUYACU, DISTRITO BALSAPUERTO, PROVINCIA ALTO AMAZONAS – LORETO								
CUADRO DE INVERSIONES AJUSTADO									
CODIGO CAT CN01273	Etapas	Unidad de medida	Cantidad	Precio (S/)	Total PPNN S/.	APORTE PNCBMCC		APORTE COMUNIDAD	
						S/	%	S/	%
CN01273-1	PROCESO PRODUCTIVO	-	0	-	346,450.00	272,450.00	73.64%	74,000.00	20.00%
CN01273-1.1	Inversión en Infraestructura	-	0	-	160,296.00	135,296.00	36.57%	25,000.00	6.76%
CN01273-1.1.1	Inversión en Terrenos y Obras Físicas	-	0	-	138,646.00	113,646.00	30.72%	25,000.00	6.76%
CN01273-1.1.1.1	Costos de Inversión: En Terrenos	-	0	-	25,000.00	-		25,000.00	6.76%
CN01273-1.1.1.1.1	Terreno para acopio y transformación	m2	1000	25	25,000.00			25,000.00	6.76%
CN01273-1.1.1.2	Costos de Inversión: Edificaciones	-	0	-	113,646.00	113,646.00	30.72%		
CN01273-1.1.1.2.1	Planta de procesamiento primario	Und.	0	70,000	0.00	-	0.00%		
CN01273-1.1.1.2.2	Pozo tubular para agua (20m) + bomba de elevación	Und.	0	7,000	0.00	-	0.00%		
CN01273-1.1.1.2.3	Plataforma de tanque elevado + tanque 2500l	Und.	0	4,000	0.00	-	0.00%		
CN01273-1.1.1.2.4	Pozo séptico 1300lt+ TUBOS	Und.	0	2,800	0.00	-	0.00%		
CN01273-1.1.1.2.5	Instalación de paneles solares	Global	0	4,500	0.00	-	0.00%		
CN01273-1.1.1.2.6	Construcción de secadores solares	Und.	0	9,000	0.00	-	0.00%		
CN01273-1.1.1.2.7	Elaboración de expediente técnico de construcción de planta de procesamiento primario	Und.	1	5,400	5,400.00	5,400.00	1.46%		
CN01273-1.1.1.2.8	Implementación de 01 Planta de procesamiento primario	Und.	1	108,246	108,246.00	108,246.00	29.26%		
CN01273-1.1.2	Costos de Inversión: Vehículos	-	0	-	16,500.00	16,500.00	4.46%		0.00%
CN01273-1.1.2.1	Furgoneta de 250	Und.	1	16,000	16,000.00	16,000.00	4.32%		
CN01273-1.1.2.2	Toldo y pintado de logo en furgoneta	Servicio	1	500	500.00	500.00	0.14%		
CN01273-1.1.3	Costos de Inversión: Mobiliario	-	0	-	5,150.00	5,150.00	1.39%		0.00%
CN01273-1.1.3.1	Estantes	Und.	1	500	500.00	500.00	0.14%		
CN01273-1.1.3.2	Escritorio semi ejecutivo	Und.	1	380	380.00	380.00	0.10%		
CN01273-1.1.3.3	Sillas plásticas	Und.	6	45	270.00	270.00	0.07%		
CN01273-1.1.3.4	Kit botiquín de primeros auxilios	Und.	1	100	100.00	100.00	0.03%		
CN01273-1.1.3.5	Laptop	Und.	1	3,000	3,000.00	3,000.00	0.81%		
CN01273-1.1.3.6	Impresora multifuncional	Und.	1	900	900.00	900.00	0.24%		
CN01273-1.2	Inversión en mano de obra	-	0	-	47,025.00	-	0.00%	47,025.00	12.71%
CN01273-1.2.1	Apertura de caminos en aguajales	jornal	150	45	6,750.00			6,750.00	1.82%
CN01273-1.2.2	Manejo de raleos y otras prácticas	jornal	210	45	9,450.00			9,450.00	2.55%
CN01273-1.2.3	Limpieza y nivelación de terrenos	Jornal	45	45	2,025.00			2,025.00	0.55%
CN01273-1.2.4	Habilitación de madera	Jornal	45	50	2,250.00			2,250.00	0.61%
CN01273-1.2.5	Estiba y desestiba materiales construcción	Jornal	45	45	2,025.00			2,025.00	0.55%
CN01273-1.2.6	Construcción de planta de procesamiento primario (incluye cocina, tanque tina, letrina)	Jornal	380	45	17,100.00			17,100.00	4.62%
CN01273-1.2.7	Apoyo en la instalación de maquinarias, sistema de agua, sistema eléctrico	Jornal	45	45	2,025.00			2,025.00	0.55%
CN01273-1.2.8	Construcción de módulo de deshidratado	Jornal	60	45	2,700.00			2,700.00	0.73%
CN01273-1.2.9	Construcción de loza elevada para el agua	Jornal	20	45	900.00			900.00	0.24%
CN01273-1.2.10	Apoyo en la perforación de pozo	Jornal	10	45	450.00			450.00	0.12%
CN01273-1.2.11	Instalación de aguaje	Jornal	25	45	1,125.00			1,125.00	0.30%
CN01273-1.2.12	Instalación de vivero	Jornal	5	45	225.00			225.00	0.06%

CN01273-1.3	Insumos, equipos, herramientas	-	0	-	72,129.00	70,154.00	18.96%	1,975.00	0.53%
CN01273-1.3.1	Costos de Inversión: Maquinaria y Equipo	-	0	-	60,410.00	58,810.00	15.89%	1,600.00	0.43%
CN01273-1.3.1.1	Aprovechamiento del Aguaje	-	0	-	8,390.00	8,390.00	2.27%		
CN01273-1.3.1.1.1	Manejo del aguaje	-	0	-	3,740.00	3,740.00	1.01%		
CN01273-1.3.1.1.1.1	Machetes	Unidad	12	25	300.00	300.00	0.08%		
CN01273-1.3.1.1.1.2	Limas de afilar	Unidad	12	20	240.00	240.00	0.06%		
CN01273-1.3.1.1.1.3	Moto guadañas	Unidad	2	1,600	3,200.00	3,200.00	0.86%		
CN01273-1.3.1.1.2	Cosecha y postcosecha	-	0	-	4,650.00	4,650.00	1.26%		
CN01273-1.3.1.1.2.1	Kit de subidores para cosecha de frutos de palmeras	Unidad	0	400	0.00	-	0.00%		
CN01273-1.3.1.1.2.2	Mini Motosierra Portátil	Unidad	0	300	0.00		0.00%		
CN01273-1.3.1.1.2.3	Tijeras cosechadoras	Unidad	0	45	0.00		0.00%		
CN01273-1.3.1.1.2.4	Cascos	Unidad	12	15	180.00	180.00	0.05%		
CN01273-1.3.1.1.2.5	Yoke mosqueton N-271 cierre automatico giratorio	Unidad	10	90	900.00	900.00	0.24%		
CN01273-1.3.1.1.2.6	Cuerda estática poliamida 11,5 mm	Unidad	1	1,600	1,600.00	1,600.00	0.43%		
CN01273-1.3.1.1.2.7	Yoke ascensor de aluminio	Unidad	4	250	1,000.00	1,000.00	0.27%		
CN01273-1.3.1.1.2.8	Yoke descensor de aluminio	Unidad	2	100	200.00	200.00	0.05%		
CN01273-1.3.1.1.2.9	Arnés de escalada y montañismo	Unidad	2	300	600.00	600.00	0.16%		
CN01273-1.3.1.1.2.10	Correa 45 mm	Metros	10	17	170.00	170.00	0.05%		
CN01273-1.3.1.2	Almacenaje Inicial	-	0	-	1,850.00	850.00	0.23%	1,000.00	0.27%
CN01273-1.3.1.2.1	Balanza digital de 300kg	Unidad	1	700	700.00	700.00	0.19%		
CN01273-1.3.1.2.2	Pallets 1.2x1.2x0.2m	Unidad	5	200	1,000.00			1,000.00	0.27%
CN01273-1.3.1.2.3	Carretilla	Unidad	1	150	150.00	150.00	0.04%		
CN01273-1.3.1.3	Limpieza de la fruta	-	0	-	740.00	740.00	0.20%		
CN01273-1.3.1.3.1	Cajas criée plásticas 75l	Unidad	4	120	480.00	480.00	0.13%		
CN01273-1.3.1.3.2	Cilindro plástico	Unidad	2	130	260.00	260.00	0.07%		
CN01273-1.3.1.4	Producción	-	0	-	39,220.00	39,220.00	10.60%		
CN01273-1.3.1.4.1	Olla industrial 3.5ml de 30l	Unidad	0	330	0.00	0.00	0.00%		
CN01273-1.3.1.4.2	Mesa 2 niveles (acero inoxidable 304) 1.5x0.8x0.8m	Unidad	0	1,300	0.00	0.00	0.00%		
CN01273-1.3.1.4.3	Despulpadora de aguaje	Unidad	1	15,000	15000.00	15,000.00	4.05%		
CN01273-1.3.1.4.4	Terma Solar 300lt	Unidad	0	1,800	0.00	0.00	0.00%		
CN01273-1.3.1.4.5	Andamio Al 1.5*1.8*0.4m	Unidad	0	1,450	0.00	0.00	0.00%		
CN01273-1.3.1.4.6	Jabas caladas y sin calar	Unidad	0	35	0.00				
CN01273-1.3.1.4.7	Termohigrómetro	Unidad	0	120	0.00				
CN01273-1.3.1.4.8	Refractómetro	Unidad	0	200	0.00				
CN01273-1.3.1.4.9	Phimetro	Unidad	0	400	0.00				
CN01273-1.3.1.4.10	Balde con tapa de 9 litros	Unidad	2	20	40.00	40.00	0.01%		
CN01273-1.3.1.4.11	Molino industrial (Al)10l	Unidad	1	3,800	3800.00	3,800.00	1.03%		
CN01273-1.3.1.4.12	Generador eléctrico	Unidad	1	7,000	7000.00	7,000.00	1.89%		
CN01273-1.3.1.4.13	Balanza gramera	Unidad	1	90	90.00	90.00	0.02%		
CN01273-1.3.1.4.14	Cucharones de Al	Unidad	2	40	80.00	80.00	0.02%		
CN01273-1.3.1.4.15	Olla de acero inoxidable de 40 litros	Unidad	2	660	1320.00	1,320.00	0.36%		
CN01273-1.3.1.4.16	Mesa 2 niveles (acero inoxidable 304) 2x1.20x0.8m	Unidad	1	2,600	2600.00	2,600.00	0.70%		
CN01273-1.3.1.4.17	Equipo de tratamiento de agua con ozono	Unidad	1	4,650	4650.00	4,650.00	1.26%		
CN01273-1.3.1.4.18	Andamio Acero inoxidable 1.12x51x0.4mt	Unidad	1	1,700	1700.00	1,700.00	0.46%		
CN01273-1.3.1.4.19	Jabas apilables	Unidad	12	35	420.00	420.00	0.11%		
CN01273-1.3.1.4.20	Detector de humedad	Unidad	1	2,520	2520.00	2,520.00	0.68%		
CN01273-1.3.1.5	Empacado	-	0	-	7,610.00	7,610.00	2.06%		
CN01273-1.3.1.5.1	Mesa 2 niveles (acero inoxidable 304) 1.5x0.8x0.8m	Unidad	1	1,300	1,300.00	1,300.00	0.35%		

CN01273-1.3.1.5.2	Andamio AI 1.5*1.8*0.4m	Unidad	1	1,450	1,450.00	1,450.00	0.39%		
CN01273-1.3.1.5.3	Balanza electrónica de mesa 40 kg	Unidad	1	210	210.00	210.00	0.06%		
CN01273-1.3.1.5.4	Máquina de vacío	Unidad	1	3,900	3,900.00	3,900.00	1.05%		
CN01273-1.3.1.5.5	Fechadora	Unidad	1	750	750.00	750.00	0.20%		
CN01273-1.3.1.6	Almacenamiento Final	-	0	-	2,600.00	2,000.00	0.54%	600.00	0.16%
CN01273-1.3.1.6.1	Pallets 1.2x1.2x0.2m	Unidad	3	200	600.00			600.00	0.16%
CN01273-1.3.1.6.2	Cortinas sanitarias + accesorios	Unidad	1	2,000	2,000.00	2,000.00	0.54%		
CN01273-1.3.2	Materiales e Insumos	-	0	-	11,719.00	11,344.00	3.07%	375.00	0.10%
CN01273-1.3.2.1	Aprovechamiento del Aguaje	-	0	-	5,861.00	5,486.00	1.48%	375.00	0.10%
CN01273-1.3.2.1.1	Reproblamiento de aguaje (5ha)				2,465.00	2,090.00	0.56%	375.00	0.10%
CN01273-1.3.2.1.1.1	Sustrato para camas de germinación	m3	3	150	450.00	450.00	0.12%		
CN01273-1.3.2.1.1.2	Malla rachel	Rollo	1	600	600.00	600.00	0.16%		
CN01273-1.3.2.1.1.3	Madera	Global	1	375	375.00			375.00	
CN01273-1.3.2.1.1.4	Semilla de aguaje	Unidad	1000	1.0	1,000.00	1,000.00	0.27%		
CN01273-1.3.2.1.1.5	Desinfectante de semillas	Kg	1	40	40.00	40.00	0.01%		
CN01273-1.3.2.1.2	Cosecha del Aguaje	-	0	-	3,396.00	3,396.00	0.92%		
CN01273-1.3.2.1.2.1	Sacos malla tejido, 50 kg	Millar	2	1,200	2,400.00	2,400.00	0.65%		
CN01273-1.3.2.1.2.2	Pita rafia torcida para coser	Kilo	5	12	60.00	60.00	0.02%		
CN01273-1.3.2.1.2.3	Agujas guatopas	Unidad	12	3	36.00	36.00	0.01%		
CN01273-1.3.2.1.2.4	Pretina para cargar sacos, rollo de 10 m	Rollo	9	100	900.00	900.00	0.24%		
CN01273-1.3.2.2	Limpieza de la fruta	-	0	-	906.00	906.00	0.24%		
CN01273-1.3.2.2.1	Escobillas plásticos tipo plancha	Unidad	12	10	120.00	120.00	0.03%		
CN01273-1.3.2.2.2	Delantal impermeable	Unidad	6	50	300.00	300.00	0.08%		
CN01273-1.3.2.2.3	Hipoclorito	Kg	18	27	486.00	486.00	0.13%		
CN01273-1.3.2.3	Producción	-	0	-	2,352.00	2,352.00	0.64%		
CN01273-1.3.2.3.1	Cubrebocas de tela reutilizable, doble capa	Unidad	12	12	144.00	144.00	0.04%		
CN01273-1.3.2.3.2	Botas impermeables	Unidad	12	40	480.00	480.00	0.13%		
CN01273-1.3.2.3.3	Gorritos en tela black out (confección)	Unidad	12	25	300.00	300.00	0.08%		
CN01273-1.3.2.3.4	Delantal impermeable (confección)	Unidad	12	50	600.00	600.00	0.16%		
CN01273-1.3.2.3.5	Insumos de limpieza (Escobas, limpia todo, lejía, paño absorbente, bota agua, detergente, jabón, tachos o papeleras de basura)	Global	1	500	500.00	500.00	0.14%		
CN01273-1.3.2.3.6	Cuchillo	Unidad	6	30	180.00	180.00	0.05%		
CN01273-1.3.2.3.7	Jarra plastificada 1 litros	Unidad	2	8	16.00	16.00	0.00%		
CN01273-1.3.2.3.8	Acido ascórbico	Kg	4	33	132.00	132.00	0.04%		
CN01273-1.3.2.4	Empacado	-	0	-	2,600.00	2,600.00	0.70%		
CN01273-1.3.2.4.1	Bolsa para envasado con logo	Millar	5	520	2,600.00	2,600.00	0.70%		
CN01273-1.3.2.4.2	Cajas de cartón tripe corrugado	Millar	0	2,000	0	-	0.00%		
CN01273-1.4	Servicios	-	0	-	67,000.00	67,000.00	18.11%	-	0.00%
CN01273-1.4.1	Gestión ambiental	-	0	-	11,000.00	11,000.00	2.97%	-	0.00%
CN01273-1.4.1.1	Consultoría para DEMA en aguaje	Servicio	1	7,000	7,000.00	7,000.00	1.89%		
CN01273-1.4.1.2	Capacitación en primeros auxilios y uso de equipos de escalada	Servicio	1	2,000	2,000.00	2,000.00	0.54%		
CN01273-1.4.1.3	Consultoría en Control y Vigilancia Comunal (CVC)	Servicio	1	2,000	2,000.00	2,000.00	0.54%		
CN01273-1.4.2	Asesoría Técnica Especializada	-	0	-	56,000.00	56,000.00	15.14%	-	0.00%
CN01273-1.4.2.1	Responsable comercial	meses	16	3,000	48,000.00	48,000.00	12.97%		
CN01273-1.4.2.2	Asesoría técnica en agroindustrias	meses	2	4,000	8,000.00	8,000.00	2.16%		
		-	0	-	-	-			

CN01273-2	ARTICULACIÓN COMERCIAL Y GESTIÓN ORGANIZACIONAL	-	0	-	15,500.00	15,500.00	4.19%	-	0.00%
CN01273-2.1	Servicios empresariales	-	0	-	9,000.00	9,000.00	2.43%	-	0.00%
CN01273-2.1.1	Asesoría técnica en gestión comercial y organizacional	meses	0	4,000	0.00				
CN01273-2.1.2	Promoción y Marketing	Global	1	6,000	6000.00	6,000.00	1.62%		
CN01273-2.1.3	Participación en ferias	ferias	2	1,500	3000.00	3,000.00	0.81%		
CN01273-2.2	Instrumentos de competitividad	-	0	-	6,500.00	6,500.00	1.76%	-	0.00%
CN01273-2.2.1	Gestión de registro sanitario	Servicio	1	1,500	1,500.00	1,500.00	0.41%		
CN01273-2.2.2	Certificación de Aliado por la Conservación	Servicio	1	1,000	1,000.00	1,000.00	0.27%		
CN01273-2.2.3	Gestión de registro de marca	Servicio	1	2,000	2,000.00	2,000.00	0.54%		
CN01273-2.2.4	Gestión de licencias	Global	1	2,000	2,000.00	2,000.00	0.54%		
CN01273-3	GASTOS DE GESTIÓN DEL PPNN	-	0	-	8,050.00	8,050.00	2.18%	-	0.00%
CN01273-3.1	Servicio de traslado de bienes	Global	1	3,450	3,450.00	3,450.00	0.93%		
CN01273-3.2	Gastos bancarios	meses	18	100	1,800.00	1,800.00	0.49%		
CN01273-3.3	Viáticos de gestión	Meses	18	100	1,800.00	1,800.00	0.49%		
CN01273-3.4	Internet Starlink	unidad	1	1,000	1,000.00	1,000.00	0.27%		
	Total en bienes y servicios:	-	0	-	370,000.00	296,000.00	80.00%	74,000.00	20.00%